010 consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m,

platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C28/35

euro (centoquindici/93) m³ 115,93

Nr. 13 Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl

01.A04.B30. 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); fornitura a piè

010 d'opera, escluso ogni altro onere: all'interno di edifici in Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104). Classe di resistenza a

compressione minima C28/35

euro (centosedici/93) m³ 116,93

Nr. 14 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano. In struttura di fondazione

01.A04.C00. euro (settantasei/54) m³ 76,54

005

COMMITTENTE: Unione Montana Alta Val Tanaro

Nr. 15 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione

[...]

07.A01.A 04 continuo del martello demolitore; da applicarsi al volume effettivo demolito

020 euro (cinquantauno/70) m³ 51,70

Nr. 47 Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 10; dimensioni interne cm 100x100x100 diam. 80

08.P01.B 01 euro (centodiciassette/07) cad 117,07

035

Nr. 48 Solette in c.a prefabbricate complete di foro laterale 100x100x15 diam. 50

08.P01.B 23 euro (centoventidue/31) cad 122,31

005

Nr. 49 Demolizione di manufatti in cemento armato

14.P08.A10. euro (centocinquantasei/59) m³ 156,59

005

Nr. 50 DEMOLIZIONI Demolizione parziale o totale di murature di qualsiasi genere e forma. Qualunque ne sia la tenacità e la specie, entro o

18.A01.A01. fuori terra, compreso il taglio secondo linee prestabilite, da eseguire a macchina con eventuali modesti interventi a mano, la cernita dei

[...]

005 ponteggi ed impalcature, la formazione dei fori di drenaggio nel numero e posizione che verranno prescritti dalla Direzione Lavori,

nonché quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte: con pietrame fornito dall'Impresa compresa stilatura dei giunti

euro (duecentocinquantacinque/88) m³ 255,88

Nr. 62 OPERE STRADALI DI RIPRISTINO Muratura in pietrame per manufatti di qualsiasi tipo, forme e dimensioni, impostata a partire da

18.A01.E14. qualsiasi quota dal piano di fondazione compreso l'onere di ponteggi ed impalcature, la formazione dei fori di drenaggio nel numero e

[...]

pietrame reperito in loco o proveniente dal disfacimento di vecchi manufatti con analoghe caratteristiche, nei pressi del cantiere, malta

cementizia dosata al ql 4,00 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, realizzata a corsi regolari ed a mosaico irregolare compresa stilatura

dei giunti

euro (duecentoquarantasei/26) m³ 246,26

Nr. 63 Canalizzazioni formate da tubi di cemento autoportanti posati su letto di calcestruzzo del tipo di cui alla voce 18.A01.E15 compreso

18.A01.E17. ogni onere per la fornitura, posa, sigillatura dei tubi con malta cementizia, dosato a kg 400 di cemento per m³, formazione delle testate,

[...]

occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. Compreso il trasporto del materiale in alta montagna (Strada Monesi Limone) con piccoli

mezzi di trasporto e con tempo di percorrenza da Briga Alta Capoluogo o Limone Piemonte al sito di cantiere di circa 4 ore A/R

euro (duecentotrentacinque/85) ml 235,85

Nr. 76 Realizzazione di cordolo di contenimento e legatura delle murature in pietrame esistenti mediante accurato scavo a mano soprastante il

AN 05 muro, casseratura di contenimento del getto, armatura in acciaio ad aderenza migliorata, getto in opera di calcestruzzo, successivo